



logo

**CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO
SIMÃO/GO****ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº
001/2023****PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2023****PROCESSO LICITATÓRIO 567**

No dia 07 de Março de 2023, no(a) **CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO/GO**, inscrito(a) no CNPJ 00.079.160/0001-78, com sede à n° CEP - – São Simão-GO neste ato legalmente representado por **AILTON LOPES DE ARAUJO**, portador do CPF nº **78497604172**, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

Fornecedor: T.S. COSTA CNPJ: 38.404.098/0001-15

Representante: Tatiane Santos Costa

Telefone: (64) 3553-9793

Email: startshopsaosimao@gmail.com

Endereço: AV BRASIL, 162 - CENTRO, São Simão - GO - 75890-000

Item: 3	Quantidade: 25,00	Unidade: UND	Marca: ADOCYL	Modelo: ADOCYL	Preço Unitário: R\$ 4,40	Valor Total: R\$110,00
----------------	--------------------------	---------------------	----------------------	-----------------------	---------------------------------	-------------------------------

Descrição: Adoçante dietético líquido, em frascos transparentes de 100ml

Item: 4	Quantidade: 265,00	Unidade: Pct	Marca: MINEIRO	Modelo: MINEIRO	Preço Unitário: R\$ 16,00	Valor Total: R\$4.240,00
----------------	---------------------------	---------------------	-----------------------	------------------------	----------------------------------	---------------------------------

Descrição: Água Mineral com gás 500ml c/12

Item: 5	Quantidade: 700,00	Unidade: Pct	Marca: MINEIRO	Modelo: MINEIRO	Preço Unitário: R\$ 11,75	Valor Total: R\$8.225,00
----------------	---------------------------	---------------------	-----------------------	------------------------	----------------------------------	---------------------------------

Descrição: Água Mineral sem gás 500ml c/12

Item: 9	Quantidade: 1.000,00	Unidade: Pct	Marca: CABOCLO	Modelo: TRADICIONAL	Preço Unitário: R\$ 18,99	Valor Total: R\$18.990,00
----------------	-----------------------------	---------------------	-----------------------	----------------------------	----------------------------------	----------------------------------

Descrição: CAFÉ EM PÓ TORRADO E MOIDO: Café em pó homogêneo, torrado e moído, TIPO SUPERIOR sabor predominantemente arábico, com, no máximo, 20% de grãos tipo Conilon/Robusta. Características químicas (exigidas para cada 100g): umidade máxima 5,0%, resíduo mineral fixo máximo 5,0%, resíduo mineral fixo, insolúvel em ácido clorídrico a 10% máximo 1,0%, cafeína mínimo 0,7% extrato aquoso mínimo 25,0%, extrato etéreo mínimo 8,0%, características sensoriais: aroma característico do produto, acidez baixa a moderada, amargo moderado, sabor característico e equilibrado, livre de sabor fermentado, mofado e de terra, adstringência baixa, corpo razoavelmente encorpado. Acondicionado em embalagem a vácuo puro, 500g. com o selo de pureza da ASSOCIAÇÃO BRADILEIRA DO CAFÉ (ABIC) ou na ausência deste, laudo de análise do produto ofertado emitido por laboratório habilitado pela REBLAS/ANVISA comprovando a qualidade do produto. Embalado no prazo máximo de 90 dias na data da entrega.

Item: 13	Quantidade: 20,00	Unidade: UND	Marca: BONARE	Modelo: BONARE	Preço Unitário: R\$ 3,00	Valor Total: R\$60,00
-----------------	--------------------------	---------------------	----------------------	-----------------------	---------------------------------	------------------------------

Descrição: Extrato de tomate concentrado. O extrato de tomate deve ser preparado com frutos maduros, escolhidos, são, sem pele e sem sementes. O produto deve estar isento de fermentações. Sem aditivos e conservantes. Embalagem: tetrapak de 200g. Prazo de validade mínimo 12 meses a contar a partir da data de entrega

Item: 15	Quantidade: 240,00	Unidade: UND	Marca: CREMOSY	Modelo: CREMOSY	Preço Unitário: R\$ 7,60	Valor Total: R\$1.824,00
-----------------	---------------------------	---------------------	-----------------------	------------------------	---------------------------------	---------------------------------

Descrição: MARGARINA C/SAL S/GORDURA TRANS 500G Margarina ou produto similar à essas características citadas abaixo. -Margarina vegetal com sal e com 500g.

Total: R\$ 34.349,00

Item: 33	Quantidade: 200,00	Unidade: UND	Marca: NUTRINECTAR	Modelo: PRONTO	Preço Unitário: R\$ 4,50	Valor Total: R\$900,00
Descrição: Suco tipo néctar sabores variados (uva, caju, pêssego, manga, laranja)						
						Total: R\$ 34.349,00

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até 07/03/2024 , a contar do dia 07/03/2023 .

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

AILTON LOPES DE ARAUJO
PRESIDENTE

Assinado de forma digital por:
AILTON LOPES DE ARAUJO
78497604172
Dados: 07/03/2023 10:42:13

T.S. COSTA
38.404.098/0001-15

Assinado de forma digital por:
Tatiane Santos Costa
11084714639
Dados: 07/03/2023 10:28:35